Sed et Propertius non male eundem in finem cecinit:

Vino forma perit, vino corrumpitur ætas,
Vino sæpe suum nescit amica virum.
PROPERT. l. II, *Eleg. ult.*

Ovidius quoque iterum:

Vina parant animos, faciuntque caloribus aptos,
Cura fugit multo, diluiturque mero.
Tunc veniunt risus, tunc pauper coram sumit,
Tunc dolor et curæ, rugaque frontis abit,
Tunc aperit mentes vivo rarissima nostro
Simplicitas, artes excutiente Deo.

OVID. l. III, de *Art. am.*

Diogenes quondam præteriens domum violenti prostitutam dixit: Sciebam, domum istam vino ebriam dominum evomituram; ea jam ructat. BAUSON. l. III, c. XIII.

Si furibus in domum ingressis quispiam daret claves omnium cistarum, unde maxima illi damna inferrentur, quis non videtur illi indignaretur? Atqui hoc totum ebrietas facit, vitii claves offerens, quibus hominem expolient. FAB. c. III, in *Dom. vi. post Pent.*

De cerevisia ebrietatem procurante non illepe cecinit Poeta:

Unde suum ducat, quæris, cerevisia nomen?
Quod cerebrum visat sæpe, Sabelle, tuum,

APUD ENGELG. in *Dom. ii. post Epiph.*

De vini effectibus recte iterum cecinit Poeta:

Tu lene tormentum ingenio admoves,
Plerumque duro. Tu sapientium
Caras, et arcana jocoso
Consilium detegis Lyæo.

HORAT. *Od. XXI, l. III.*

Plato dicere solebat, nullum tormenti genus minus sumptuosum, minusque noxium et periculosum esse, quam vinum ad explorandos hominum affectus et mores. PLATO l. II de *Legib.*

Scito symbolo veteres picam Baccho sacram fecerunt, quia sicut pica garrula, quidquid audierit, narrat; ita et ebriosi. NATAL. *Comes Mytholog.* l. XV.

S. Chrysostomus ebrietatem vocat morbum veniam non habentem, ruinae executione carentem, commune generis nostri opprobrium. S. CHRYS. hom. ad *Pop. Antioch.*

ADAGIA.

Anima sicca sapientissima.

Qui multum bibit, parum sapit.

Quoties quis ebrius, toties puer est.

Si noceat vini potatio vespertina.
Hanc mane repetas iterum, et fiet medicina.
Multum temetum fit acerbum in corpore acetum.
Vinum dumque premit, mens cruciata gomit.

FLORILEG. p. 1. f. 778.

Non inepte quidam dixit: Plures poculis occumbere, quam spiculis; lanceibus, quam lanceis, quibus cœna pœna, pulpa culpa, spicula pocula, vagina lagena, prælia prandia, stratagemata fragemata.

Bacchus et argentum mutant mores sapientium.

Post vinum verba, post imbrem nascitur herba.

Bis sex, creditis, species sunt ebrietatis: Ebrius est primus sapiens, est alter optimus, Tertius grande vorat, quartus sua crimina plorat, Quintus luxuriat, sextusque per omnia jurat, Septimus ascendit, bis quartus singula vendit, Nonus nil colat, quod habet sub corde revelat, Somnia dens amat, undecus turpia clamat, Et cum sit plenus, vomitum faciet duodecus.